1

2019 年 5 月 14 日

各  位
 会社名  タカラバイオ株式会社

            （コード番号 4974 東証１部）
 本社所在地  滋賀県草津市野路東七丁目４番３８号
 代表者  代表取締役社長  仲尾 功一
 問合せ先  取締役副社長    松崎 修一郎
 ＴＥＬ  （077）565-6970
 ＵＲＬ    http://www.takara-bio.co.jp/

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

タカラバイオ株式会社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および

役員の異動を決定しました。

１. 代表取締役および役員の異動

（１）異動の理由

 経営体制の一層の強化を図るため

（２）代表取締役の氏名および役職名

氏 名
松崎 修一郎 （まつざき しゅういちろう）

（1955 年 9 月 5 日生）

新役職 代表取締役副社長

旧役職 取締役副社長

（３）新任代表取締役の略歴

略歴 所有株式数

1980年4月 寳酒造株式会社(現 宝ホールディングス株式会社)入社 11,600株

(開示日現在) 2005年6月 宝ホールディングス株式会社取締役

2007年6月

2008年6月

宝酒造株式会社取締役

宝酒造株式会社常務取締役

2010年6月

2014年6月

宝酒造株式会社専務取締役

当社専務取締役

トップサポート・事業支援部門統括(現)

2015年6月 当社専務執行役員兼務

2017年6月 当社取締役副社長兼副社長執行役員(現)

2018年4月 広報・ＩＲ部担当(現)

（注）当社は 2002 年４月１日に、旧寳酒造株式会社バイオ事業部門が分社化して発足しました。

（４）就任予定日

   2019 年 6 月 21 日

（注） 2019年6月21日開催予定の第17回定時株主総会において取締役に選任されることを

条件に、代表取締役副社長に就任する予定であります。

2

２. その他の役員の異動

（１）新任取締役候補

（社外）取締役 木村 和子

（国立大学法人 金沢大学大学院医薬保健学総合研究科特任教授

一般社団法人 医薬品セキュリティ研究会代表理事）

（注） 2019 年 6 月 21 日開催予定の第 17 回定時株主総会において取締役に選任されることを

条件に就任する予定であります。また、木村氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立

役員の要件を満たしていることから、独立役員として指定し、「独立役員届出書」の提出を

もって同取引所に届け出る予定です。

（２）新任監査役候補

常勤監査役 玉置 雅英 （現：常務執行役員）

（注） 2019 年 6 月 21 日開催予定の第 17 回定時株主総会において監査役に選任されることを

条件に就任する予定であります。

（３）役員・執行役員の異動

（注） 峰野純一氏に関しては、2019 年 6 月 21 日開催予定の第 17 回定時株主総会において

取締役に選任されることを条件に就任する予定であります。

（４）退任

常勤監査役 浅田 起代蔵

以 上

新  職 旧  職 継続職 氏名

取締役

専務執行役員

常務取締役

常務執行役員

バイオ産業支援事業部門本部長、

企画開発本部統括

峰野 純一

常務執行役員 執行役員 バイオ産業支援事業部門副本部長、

製造本部統括、ＣＤＭセンター第２部長

佐野  睦